
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 7/21-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 152-7/21-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης Επιτροπών Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης για το Οικονομικό Έτος 2024. 
  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-02-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 16-02-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 14761/7/16-
02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
24ο Θέμα: Έγκριση συγκρότησης Επιτροπών Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης για το Οικονομικό Έτος 2024. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 24ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις». 
III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: Ψ74Ω7ΛΕ-ΟΨΩ



 

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

X. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη 
συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

XI. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

XII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη 
συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XIII. Tου Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  

1. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

2. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
3. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Την υπ’αριθ. 251804/28.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

5. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπών Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση συγκρότησης των κάτωθι Επιτροπών για τις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης με διάρκεια ισχύος 
ένα έτος, αρχόμενη από τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στη Διαύγεια: 
Α. H Πενταμελής Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης θα συγκροτείται ανά συγκεκριμένη σύμβαση για το Οικονομικό Έτος 2024. 
Β. Τριμελής Επιτροπή Παραλαβής στην Π.Ε. Κεφαλληνίας: 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Ευαγγελάτο Νικόλαο, , κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με 

Βαθμό Α', ως Πρόεδρο. 
Μυρίλλο Ανδρέα, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού με 
βαθμό Β΄, ως αναπληρωτή Πρόεδρο 

2 Γασπαρινάτο Γεράσιμο κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 
βαθμό Α΄. 

Τσουρούφλη Ελπινίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με βαθμό Α'. 

3 Τουλιάτου Ελισάβετ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

Ρεπούσης Σπυρίδων, κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
βαθμό Α΄. 

Γ. Τριμελής Επιτροπή Παραλαβής στην Π.Ε. Ιθάκης: 
α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 

1 Βιττωράτου Σπυριδούλα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(Αγρονόμων Τοπογράφων) με βαθμό Α', ως 
πρόεδρο. 

Σαράντη Αδαμαντία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(Αρχιτεκτόνων), με βαθμό Α΄, ως αναπληρώτρια 
Πρόεδρο. 

2 Βλησμά Αναστασία, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, με βαθμό Β΄ 

Γασπαρινάτο Γεράσιμο κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 
βαθμό Α΄, ως αναπληρωματικό μέλος. 

3 Ανδριανάτου Μαρία, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας , με βαθμό Β΄. 

Κατσαρός Αθανάσιος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 
με Βαθμό Α΄, ως αναπληρωματικό μέλος. 

Δ. Την έγκριση συγκρότησης της Επιτροπής συγκεκριμένα για την παροχή εντολών εκτέλεσης εργασιών, 
παραλαβής εργασιών, προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών και κάθε είδους επισκευής 
μηχανημάτων – οχημάτων καθώς και πιστοποίησης, τμηματικών προμηθειών καυσίμων – ελαιολιπαντικών 
κλπ των μηχανημάτων – οχημάτων & δίκυκλων της Π.Ε. Κεφαλληνίας καθώς και  του σκάφους της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με αριθμό λεμβ./νηολογίου: Τα. Αργοστολίου 56 και όνομα Κέφαλος με τους κάτωθι: 

ΑΔΑ: Ψ74Ω7ΛΕ-ΟΨΩ



 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του τον: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Κεφαλληνός Διονύσιος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 

Βαθμό Α΄ ως Πρόεδρος 
Μυρίλλος Ανδρέας, ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού με βαθμό Β. 

2 Πανέρης Σταύρος, κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
(Πολιτικών Δομικών Έργων), με βαθμό Α΄ 

Ευαγγελάτος Νικόλαος, κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, με βαθμό Β΄ 

3 Ρεπούσης Σπυρίδων, κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
βαθμό Α΄. 

Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
με Βαθμό Α΄ 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη συγκρότηση  των κάτωθι Επιτροπών για τις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης με διάρκεια ισχύος 
ένα έτος, αρχόμενη από τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής στη 
Διαύγεια: 
 
Α. H Πενταμελής Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης θα συγκροτείται ανά συγκεκριμένη σύμβαση για το Οικονομικό Έτος 2024. 
 
Β. Τριμελής Επιτροπή Παραλαβής στην Π.Ε. Κεφαλληνίας: 
 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Ευαγγελάτο Νικόλαο, , κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με 

Βαθμό Α', ως Πρόεδρο. 
Μυρίλλο Ανδρέα, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού με 
βαθμό Β΄, ως αναπληρωτή Πρόεδρο 

2 Γασπαρινάτο Γεράσιμο κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 
βαθμό Α΄. 

Τσουρούφλη Ελπινίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με βαθμό Α'. 

3 Τουλιάτου Ελισάβετ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

Ρεπούσης Σπυρίδων, κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
βαθμό Α΄. 

 
Γ. Τριμελής Επιτροπή Παραλαβής στην Π.Ε. Ιθάκης: 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Βιττωράτου Σπυριδούλα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

(Αγρονόμων Τοπογράφων) με βαθμό Α', ως 
πρόεδρο. 

Σαράντη Αδαμαντία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(Αρχιτεκτόνων), με βαθμό Α΄, ως αναπληρώτρια 
Πρόεδρο. 

2 Βλησμά Αναστασία, κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Γασπαρινάτο Γεράσιμο κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 

ΑΔΑ: Ψ74Ω7ΛΕ-ΟΨΩ



 

Λογιστικού, με βαθμό Β΄ βαθμό Α΄, ως αναπληρωματικό μέλος. 
3 Ανδριανάτου Μαρία, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 

Υγείας και Πρόνοιας , με βαθμό Β΄. 
Κατσαρός Αθανάσιος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 
με Βαθμό Α΄, ως αναπληρωματικό μέλος. 

 
Δ. Εγκρίνει τη συγκρότηση της Επιτροπής συγκεκριμένα για την παροχή εντολών εκτέλεσης εργασιών, 
παραλαβής εργασιών, προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών και κάθε είδους επισκευής 
μηχανημάτων – οχημάτων καθώς και πιστοποίησης, τμηματικών προμηθειών καυσίμων – ελαιολιπαντικών 
κλπ των μηχανημάτων – οχημάτων & δίκυκλων της Π.Ε. Κεφαλληνίας καθώς και  του σκάφους της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με αριθμό λεμβ./νηολογίου: Τα. Αργοστολίου 56 και όνομα Κέφαλος με τους κάτωθι: 
 
α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του τον: Αναπληρωματικά μέλη 

1 Κεφαλληνός Διονύσιος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Βαθμό Α΄ ως Πρόεδρος 

Μυρίλλος Ανδρέας, ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού με βαθμό Β. 

2 Πανέρης Σταύρος, κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
(Πολιτικών Δομικών Έργων), με βαθμό Α΄ 

Ευαγγελάτος Νικόλαος, κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, με βαθμό Β΄ 

3 Ρεπούσης Σπυρίδων, κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
βαθμό Α΄. 

Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
με Βαθμό Α΄ 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 152-07/21-02-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ74Ω7ΛΕ-ΟΨΩ


		2024-02-22T11:53:53+0200
	Athens




